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skruet 13 år tilbage. Det var jo reelt det, der 
skete. Man har tilsyneladende glemt de erfa- 
ringer, som fru Pia Dam og fru Hanne Rein- 
toft havde gjort, og som hr. Poul Dam så 
malende fremførte på SFs årsmøde: vi er 
blevet sveget og bedraget på alle leder og 
kanter, når vi skulle forhandle under hr. Per 
Hækkerups kraftige stok. Nu sker der præcis 
det samme. 

Dermed har vi svaret til hr. Ellemann-Jen- 
sen og til hr. Hagen Hagensen. Man spørger: 
hvad er det dog for en aftale? Ja men det 
har vi hørt. Vi har hørt hr. Rahbæk Møller 
læse højt af den formulering, som ganske 
givet er baseret på forhandlingerne ovre i 
ministeriet. Jeg vil anbefale hr. Rahbæk Møl- 
ler at læse skatteministerens svar ganske nøje 
igennem og drøfte det ganske nøje med Poul 
Dam og de andre, der har den kloge erfa- 
ring. 

Der bliver sagt, at hr. Rahbæk Møller har 
fået et løfte om, at man vil drøfte en mere 
social skatteskala, og ministeren bekræfter, at 
det er noget, vi gerne vil drøfte, det er en 
problemstilling, vi gerne vil tage op. 

Der bliver sagt fra hr. Rahbæk Møllers . 
side, at man må forvente et forslag fra rege- 
ringen om værdistigninger -  det, som er solgt 
de ni gange før, og som nu bliver solgt den 
tiende gang til SF -  og så svarer man fra 
skatteministerens side: vi er parate til at 
drøfte værdistigninger på jord og fast ejen- 
dom. 

Der blev sagt fra hr. Rahbæk Møllers side, 
at nu skal vi have en energipolitik med rå- 
stofafgifter specielt ude i Nordsøregionen, og 
så bliver der svaret fra skatteministerens side, 
at regeringen finder det uacceptabelt med de 
nuværende forhold på dette område. 

Det er præcis den samme måde, hvorpå 
man narrede og bedrog socialistisk folkeparti 
i vinteren 1966-67 i og uden for Fredens- 
borgmødet til at hoppe på at give regeringen 
Jens Otto Krag det ene flertal efter det an- 
det. Det gik op for de mere kvikt tænkende i 
socialistisk folkepartis gruppe i løbet af året 
1967, hvad der ville ske som resultat af det. 
Nu har vi historien parallelforskudt med 13 
år. 

Ligesom jeg ønsker, at centrum-demokra- 
ternes straf for den faneflugt, de viste her fra 
talerstolen, bliver, at de dør af det, så ønsker 
jeg på tilsvarende måde for socialistisk folke- 
parti, at de også får en 13 års parallelfor- 

skydning, så december 1980 bliver en måned 
i SFs partihistorie svarende til december 
1967. Det fortjener I efter den handlemåde, I 
nu har udvist. 

(Kort bemærkning). 

Erhard Jakobsen (CD): 
Jeg husker tydeligt fra de første gange, jeg 

mødte hr. Glistrup, at jeg var vældig impone- 
ret over alle de mange nye gloser, hr. Gli- 
strup kunne indføre, men nu er hr. Glistrup 
ikke et nyt medlem af dette høje ting mere. 
Han har været her længe, og det bliver efter- 
hånden ærlig talt trættende at høre de sam- 
me fraser om og om igen. At de nu rammer 
os, det er naturligvis hr. Glistrups tak for det, 
som han så mange gange ellers har fremhæ- 
vet, at centrum-demokraterne har været det 
eneste parti, der har behandlet fremskridts- 
partiet ordentligt. Hvor længe vil frem- 
skridtspartiet blive ved med at beklage sig 
over, at der efterhånden ikke er nogen, der 
vil have med dem at gøre, når de selv be- 
handler andre på den måde, som det skete i 
dette tilfælde? 

Hr. Glistrup har jo ganske uret. Der er 
ingen faneflugt. Hvornår har centrum-demo- 
kraterne lovet skattelettelse? Det er ikke mig 
bekendt, at vi har gjort det på noget tids- 
punkt. Vi var vel det eneste parti, der ikke 
søgte at hive stemmer hjem under valget ved 
at stille en skattelettelse i udsigt. Derimod 
har vi lovet ikke højere grundskatter -  dér 
kan vi ikke få fremskridtspartiet med, ved vi, 
for fremtiden -  vi har lovet ikke at svigte 
med hensyn til parcelhusskatten. Mig be- 
kendt ligger der intet, hvorved centrum-de- 
mokraterne har svigtet noget som helst. Hr. 
Glistrups tale er ude i luften, og hvor han så 
end ønsker os hen, så skal jeg kun ønske, at 
vi i hvert fald ikke mødes dér. 

(Kort bemærkning), 

Glistrup (FP): 
Hr. Erhard Jakobsen stillede mig et kon- 

kret spørgsmål, nemlig: hvornår har cen- 
trum-demokraterne lovet, at man ville give 
disse 500 kr.s lettelse i statsindkomstskatten? 
Det har centrum-demokraterne gjort den 21. 
november 1979, og det kan læses i folketin- 
gets forhandlinger sp. 883-884. Det er jo mu- 
ligt, at det er trængt ned til Strasbourg også, 


